
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2017 r. 

z działalności prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Działdowskiego za rok 2016 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Działdowskiego na podstawie art. 38b ust. 3 o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 roku, poz. 871) składa sprawozdanie z realizacji prac Komisji za rok 2016. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy Komisja obradowała czterokrotnie w dniach 29 stycznia, 21 kwietnia, 

29 września i 29 listopada 2016 roku. Tematyka posiedzeń obejmowała zadania z zakresu zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się dnia 29 stycznia 2016 roku, na którym rozpatrzono informację 

w sprawie opieki nad dziećmi w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo –wychowawczych oraz 

funkcjonowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w powiecie działdowskim za 2015r. Informację przedstawił 

Dyrektor PCPR. Z przedstawionej informacji wynika, że rodzinę zastępczą tworzą małżonkowie lub osoba 

niepozostająca w związku małżeńskim, u których umieszczono dziecko. Funkcję rodziny zastępczej 

spokrewnionej pełnią najbliżsi krewni dziecka. Rodzinę zastępczą zawodową lub rodzinę zastępczą 

niezawodową tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim, niebędący wstępnymi lub 

rodzeństwem dziecka. Co najmniej jedna osoba tworząca rodzinę zastępczą niezawodową musi posiadać stałe 

źródło dochodu. Zawodowa rodzina zastępcza pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego przyjmuje dzieci pod 

opiekę w sytuacjach nagłych. Trafiają tu dzieci małe, poniżej 10 roku życia, często noworodki i niemowlęta. 

W pogotowiu rodzinnym dziecko przebywa do czasu unormowania sytuacji, nie dłużej niż 4 miesiące. 

W szczególnych przypadkach okres pobytu dziecka zostaje przedłużony do 8 miesięcy lub do czasu 

zakończenia postępowania sądowego. 

Na terenie powiatu działdowskiego na dzień 31 grudnia 2015r. funkcjonowało 55 rodzin zastępczych, 

w których przebywało 67 dzieci z czego wyszczególnić można: 46 rodzin zastępczych spokrewnionych – 

56 umieszczonych dzieci, 8 rodzin zastępczych niezawodowych – 11 umieszczonych dzieci, 1 rodzina 

zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego. 

W 2015 roku na mocy Postanowień Sądu Rejonowego powstały 3 rodziny zastępcze, w których zostało 

umieszczonych 4 dzieci, z czego wyszczególnić można: 2 rodziny zastępcze spokrewnione – 3 umieszczonych 

dzieci, 1 rodzina zastępcza niezawodowa – 1 umieszczone dziecko. 

W 2014 roku na terenie innych powiatów w rodzinnych formach pieczy zastępczej umieszczonych było 

20 małoletnich pochodzących z terenu powiatu działdowskiego, a łączna kwota wydatków na opiekę 

i wychowanie ww. małoletnich poniesiona w 2014r. przez Powiat Działdowski wyniosła 192,823,63 zł. 

Natomiast w ww. okresie na terenie naszego powiatu w rodzinach zastępczych przebywało 12 dzieci, których 

miejscem zamieszkania przed umieszczeniem po raz pierwszy w pieczy zastępczej były inne powiaty. Z tego 

tytułu na podstawie zawartych porozumień Powiat Działdowski otrzymał łącznie kwotę 146 096,89 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 30 stycznia 2017 r.
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Od 01.03.2013 roku, rozpoczęła swą działalność Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „OLEK” 

w Lidzbarku. Podmiotem prowadzącym placówkę jest: Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Dzieciom 

„MARIO”. Zgodnie z zobowiązującym w Placówce regulaminem organizacyjnym Dom jest samodzielną 

jednostką organizacyjną typu socjalizacyjnego dla 14-ga dzieci. Koszt utrzymania dzieci w Placówce 

Opiekuńczo – Wychowawczej „OLEK” w Lidzbarku wynosił: 3156,45 zł. Na dzień 31 grudnia 2015 roku na 

terenie Powiatu Działdowskiego umieszczonych było w placówkach opiekuńczo-wychowawczych z terenu 

Powiatu Działdowskiego: 41 małoletnich wychowanków. 

Na terenie Powiatu Działdowskiego od 1 lutego 2012 roku funkcjonuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

usytuowany w Działdowskim Centrum Caritas. Ośrodek ma na celu udzielenie profesjonalnej pomocy osobom 

bądź rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, w celu przywrócenia zakłóconej równowagi 

psychicznej oraz zapobiegania dezorganizacji funkcjonowania rodzinnego i społecznego, a w konsekwencji 

przeciwdziałania trwałym następstwom kryzysu. Ośrodek zapewnia bazę hotelową z całodziennym 

wyżywieniem dla dziesięciu osób znajdujących się w traumatycznych sytuacjach życiowych. W 2015 roku 

z bazy tej skorzystało 16 osób: 5 mężczyzn, 3 kobiety i 8 dzieci. W ramach interwencji udzielana jest 

specjalistyczna pomoc poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne i prawne. Każda z form pomocy służy 

emocjonalnemu wsparciu i zaspokojeniu potrzeb osób w kryzysie i doprowadzenie ich do usamodzielnienia. 

Z porad prawnych skorzystało 409 osób (niektóre na zasadzie wielokrotności). W ramach interwencji 

kryzysowej udzielono pomocy psychologicznej 41 razy. Pomoc miała charakter konsultacji, diagnozy 

psychologicznej w celu oceny aktualnego stanu psychicznego osoby oraz rozmowy kierowanej. Łączna liczba 

udzielonych porad pedagogów pracujących z dziećmi i młodzieżą wyniosła 16. Pomoc pedagogiczna ma na 

celu udzielenie pomocy dzieciom i ich rodzinom w pokonywaniu trudności wychowawczych, rozwojowych 

oraz wyrównaniu braków w nauce. Ponadto na terenie Powiatu Działdowskiego funkcjonuje jeden Dom 

Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych w Uzdowie ze statutową liczbą miejsc 97. Dom 

Pomocy Społecznej w Uzdowie jest jednostką pomocy społecznej, stacjonarną i koedukacyjną przeznaczoną 

dla osób przewlekle psychicznie chorych. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku po wnikliwej analizie przyjęła informację nie wnosząc uwag. 

Informacje o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i stanie obiektów hydrotechnicznych w Powiecie 

Działdowskim przedstawił Kierownik Rejonu Melioracji Urządzeń Wodnych w Działdowie pan Kazimierz 

Kowalski. Prelegent poinformował zebranych, że Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych zarządza 

urządzeniami melioracji wodnych na rzekach i kanałach w powiecie działdowskim i części powiatu 

nowomiejskiego. Przez teren Powiatu Działdowskiego przepływa 16 rzek i kanałów o łącznej długości 211 km. 

Najważniejsze i najdłuższe z nich to: rzeka Wkra – na długość 43 km, rzeka Wel – na długość (z jeziorami) 

57,1 km. Na ciekach tych zlokalizowane są budowle hydrotechniczne, takie jak: jazy, zastawki, stopnie wodne 

i wały przeciwpowodziowe. Służą one do piętrzenia wody na potrzeby małych elektrowni i młynów wodnych, 

do celów rybackich i do nawadniania gruntów rolnych. Na terenie naszego powiatu znajduje się 14 jazów (5 na 

Wkrze, 4 na Weli, po 1 na: Szkotówce, Pierławce, Płośniczance, Strudze Rumian oraz 1 na rowie 

wpływającym z jeziora Lesiak). Ogółem w powiecie jest 39 obiektów hydrotechnicznych piętrzących wodę, 

z których 21 to budowle o piętrzeniu stałym lub o piętrzeniu powyżej 1 m, podlegające, zgodnie z przepisami 

Prawa budowlanego, corocznym kontrolom stanu technicznego, przeprowadzanym przez osoby 

z odpowiednimi uprawnieniami budowlanymi. W naszym powiecie jest tylko 7,6 km wałów 

przeciwpowodziowych. Jest to wał na prawym brzegu Wkry w rejonie wsi: Księży Dwór, Zakrzewo i Kurki. 

Jego głównym zadaniem jest ochrona położonych w dolinie gruntów rolnych przed powodziami wiosennymi 

i letnimi. 

Oprócz bieżącego utrzymania rzek i podstawowych urządzeń hydrotechnicznych - Rejon Oddziału Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Działdowie wykonuje inwestycje, które mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego oraz umożliwianie retencjonowania wody. W najbliższych latach planuje się w ramach 

inwestycji, przeprowadzić odbudowę następujących rzek i kanałów wraz ze znajdującymi się na nich 

budowlami: Górny odcinek Kanału Młyńskiego (4,7km), Dolny odcinek Cieku L (5,7km), Wkra – Nida 

(7,5km) wraz z częścią Kanału Brodowskiego(1,9km), Wel w Lidzbarku(2km), Dolny odcinek Płośniczanki 

(4,3km) wraz z częścią Doprowadzalnika A, Górny odcinek Strugi Rumian (2,5km), a także administrowany 

przez Rejonowy Oddział w Nidzicy graniczny odcinek rzeki Szkotówki (10,5km). 

W końcowej części swojego wystąpienia Kierownik Melioracji Wodnych w Działdowie zaznaczył, że 

w krajowych planach zarządzania ryzykiem powodziowym nasz powiat jest uznawany za powodziowo 

bezpieczny. 
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Przedłożoną informację Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła jednogłośnie. 

Na kolejnym posiedzeniu Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się między innymi z informacją 

o przeciwdziałaniu bezrobociu i aktywizacji rynku pracy w 2015r. w powiecie działdowskim. Informację 

przedstawiła w imieniu Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Działdowie, Pani Zofia Zyborowicz. 

Stwierdziła, że Powiatowy Urząd Pracy określa zadania w zakresie promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. Poinformowała, że na koniec grudnia 2015 roku wskaźnik 

bezrobocia kształtował się na poziomie 21,6%, co stanowi 5023 osób bezrobotnych w powiecie działdowskim. 

Wynika z tego, że co piąty obywatel powiatu działdowskiego jest osobą niepracującą. PUP na aktywizację 

bezrobotnych w 2015 roku przeznaczył 12 187 600 zł. Środki te, były pozyskiwane z różnych źródeł. 

Z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach algorytmu otrzymano 6 144 600zł. Za tą kwotę 

zaktywizowano 939 osób bezrobotnych w formie: szkolenia, na które zostało przeznaczone - 351 403 zł (70 

osób objętych aktywizacją), bonów szkoleniowych - 108 000 zł (34 osoby), robót publicznych -987 779 zł (110 

osób), prac społecznie użytecznych – 110 390 zł (157 osób), prac interwencyjnych – 939 952 zł (151 osób), 

dofinansowania 50+ - 46 487 zł (9 osób), staży – 1 135 700 zł (191 osób), bonów stażowych – 290 841 zł (75 

osób). Innymi formami aktywizacji były dotacje na działalność gospodarczą – 600 000 (30 osób), 

dofinansowanie miejsc pracy – 740 000 zł (37 osób), bony na zasiedlenie – 341 600 zł (45 osób), 

przygotowanie zawodowe dorosłych – 32 970 zł (5 osób). 

Poza algorytmem funkcjonowało jeszcze kilka innych programów. EFS Program Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój, dla osób młodych do 30 roku życia. Łącznie na tą formę aktywizacji 177 osób bezrobotnych 

(głównie staże i działalność gospodarcza) zostało przeznaczone 1 810 500 zł. W ramach EFS Regionalnego 

Programu Operacyjnego przeznaczonego dla osób powyżej 30 roku życia wydzielono środki w wysokości 

2 800 300 zł i była to kwota przeznaczona na zaktywizowanie 340 osób bezrobotnych poprzez staże i dotacje 

na prowadzenie działalności gospodarczej. 

W podsumowaniu wskazano, że bezrobocie w powiecie działdowskim w stosunku do roku 2014 zmniejszyło 

się o 660 osób. Stopa bezrobocia spadła o 2,4 %. Przyczyniła się do tego wzmożona aktywizacja osób 

bezrobotnych. W 2015 najbardziej narażona na bezrobocie była grupa wiekowa w przedziale od 30 do 50 roku 

życia. Największą grupę bo aż 60-70% osób niepracujących stanowiły osoby długotrwale bezrobotne, 

zarejestrowane w Urzędzie Pracy powyżej 12 miesięcy. Były to osoby, które nie mogły podjąć zatrudnienia, ze 

względu na wykształcenie, stan zdrowia lub nie wyrażały chęci podjęcia pracy. Powiat działdowski pod 

względem bezrobocia klasyfikuje się powyżej średniej w województwie Warmińsko-Mazurskim. 

Informację o przeciwdziałaniu bezrobociu oraz aktywizacji rynku pracy w powiecie działdowskim 

członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyjęli jednogłośnie. 

W dalszej części posiedzenia Pan Adam Borowski przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Działdowie 

przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku oraz zagrożeń w ruchu drogowym na terenie 

powiatu działdowskiego za rok 2015. 

Z analizy omawianej problematyki stwierdza się, że postępowań wszczętych w ubiegłym roku odnotowano 

1106, przy tendencji spadkowej w stosunku do lat ubiegłych. Dynamika przestępczości wyniosła 93,9 % przy 

średniej wojewódzkiej 96,6 %. Wykrywalność ogólna przestępstw w 2015 roku wynosiła 71,9%. Komenda 

Powiatowa Policji w Działdowie klasyfikuje się powyżej średniej wykrywalności w Województwie. 

Przestępstw kryminalnych wszczętych odnotowano w 2015 roku 774, co stanowi nieznaczny wzrost 

w stosunku do roku 2014. Dynamika przestępczości wyniosła 105 %, a więc wzrosła o 20,2% w odniesieniu do 

roku 2014. Średnia wojewódzka kształtowała się na poziomie 97,1%, natomiast wykrywalność przestępstw 

kryminalnych na poziomie 63,6 %. 

W roku 2015 odnotowanych zostało 158 przestępstw gospodarczych wszczętych, w porównaniu z rokiem 

poprzedzającym, było o 27 przestępstw mniej. Nastąpił znaczny spadek dynamiki przestępczości gospodarczej. 

W 2014 roku wykazywano 188,8 %, a w 2015 roku tylko 85,4%. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji pan Adam Borowski odniósł się do kategorii przestępstw 

najbardziej uciążliwych dla społeczności lokalnej. Wskazał, że kradzieże cudzej rzeczy stanowiły 

195 przestępstw przy wykrywalności 44,3%, kradzieże z włamaniem 195 przestępstw przy wykrywalności 

44,3%, uszkodzenie rzeczy 55 przestępstw przy wykrywalności 38%, przestępstwa rozbójnicze 10 przestępstw 

przy wykrywalności 85,7%, bójki i pobicia 2 przestępstwa przy 100% wykrywalności , uszczerbek na zdrowiu 

29 przestępstw przy 100% wykrywalności oraz przestępstwa narkotykowe stanowiły 53 przestępstwa. 
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W roku 2015 policjanci Komendy Powiatowej Policji w Działdowie w ramach realizowania zadań 

służbowych na terenie powiatu działdowskiego zabezpieczyli środki odurzające w postaci marihuany – 815,5 g; 

amfetaminy – 311 g; dopalaczy- 37 g; extazy – 22 tabletki, konopi indyjskich – 26 roślin; substancji 

psychotropowych – 129 tabletek. 

Komenda Powiatowa Policji w Działdowie prowadziła 65 spraw poszukiwawczych, z czego 27 spraw zostało 

zrealizowanych i zakończonych na koniec grudnia 2015 roku. Natomiast w zakresie spraw dotyczących osób 

zaginionych prowadzono 72 sprawy, z czego 67 zostało zrealizowanych i zakończonych. 

Służby prewencyjne z Komendy Powiatowej Policji w Działdowie wykonali 6354 patrole. Podjęto 

10158 interwencji - średnio 28 interwencji na dobę. Nałożono 5445 mandatów, z czego najwięcej sprawców 

ukarano za łamanie przepisów prawa o ruchu drogowym. 

W policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych przebywało 519 osób, z czego największa liczba to 

zatrzymania prewencyjne oraz 163 osoby podejrzane o popełnienie przestępstwa. 

Pan Adam Borowski w kolejnej części prezentacji podjął kwestię dotyczącą bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na terenie powiatu działdowskiego. W roku 2015 stwierdzono 475 kolizji drogowych i 65 

wypadków, w wyniku których 77 osób odniosło obrażenia, a 3 osoby poniosły śmierć. Największą ilość 

wypadków drogowych odnotowano na drodze wojewódzkiej 544 (44 wypadki). Najczęściej do wypadków 

drogowych dochodziło w miesiącach: styczeń, maj, sierpień. 

W omawianej problematyce dotyczącej nieletnich stwierdzono 19 przestępstw, które stanowiły 2% ogółu 

przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu. Najczęściej popełniane przestępstwa przez nieletnich to 

uszczerbek na zdrowiu, posiadanie narkotyków, bójka/pobicie, uszkodzenie rzeczy, przestępstwa drogowe. 

Ponadto w roku 2015 policjanci ujawnili 17 nieletnich pod wpływem alkoholu, 2 pod działaniem narkotyków 

oraz 15 uciekinierów z domów rodzinnych i placówek wychowawczych. W sprawach nieletnich sporządzono 

105 informacji do sądu rodzinnego i innych instytucji. 

W roku 2015 działdowscy policjanci prowadzili różnego rodzaju akcje i działania profilaktyczno- 

prewencyjne w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem 

Bezpieczniej”. Działania te były realizowane poprzez: „Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach 

zamieszkania”, „Bezpieczeństwo w szkole”, „Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej”, „ 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”. 

Komenda Powiatowej Policji w Działdowie w 2015 roku sporządziła 345 Niebieskich Kart, które zostały 

założone w trakcie interwencji dotyczących przemocy w rodzinie. W ramach tych interwencji stwierdzono, że 

627 osób zagrożonych jest przemocą (305 kobiet, 46 mężczyzn oraz 276 małoletnich). W trakcie interwencji 

policjanci zatrzymali w areszcie policyjnym 209 osób podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie (206 

mężczyzn oraz 3 kobiety). W większości przypadków sprawcy znajdowali się w stanie nietrzeźwości. Ponadto 

wszczęto 66 postępowań przygotowawczych z art. 207 kk tj. w sprawach o znęcanie psychiczne i fizyczne nad 

członkami rodziny. Policjanci w ramach procedury „Niebieska Karta” ściśle współpracowali z instytucjami 

pomocowymi w ramach Zespołów Interdyscyplinarnych powołanych w każdej gminie powiatu 

działdowskiego. 

Innymi przykładami działań profilaktycznych podejmowanych w powiecie działdowskim były: Debaty 

społeczne, konkurs plastyczny „Dbam o swoje bezpieczeństwo”, oraz ogródki policyjne. 

Jednostki samorządowe gmin powiatu działdowskiego w roku 2015 wsparły finansowo Komendę Powiatową 

Policji poprzez przekazanie środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 87 480 zł. Pozyskane 

środki finansowe zostały przeznaczone na zakup środków transportowych, modernizację obiektów policyjnych, 

zakup sprzętu informatycznego oraz na sfinansowanie dodatkowych służb patrolowych. Przeznaczenie 

pozyskanych środków oraz podmioty finansujące przedstawiają się następująco: 21 500 zł – dofinansowanie do 

zakupu samochodu małolitrażowego oznakowanego – Opel Corsa(Gmina Miasto Działdowo, Powiat 

Działdowski, Gmina Działdowo); 21 500 zł – dofinansowanie do zakupu samochodu małolitrażowego 

oznakowanego – Opel Corsa (Gmina Lidzbark, Gmina Płośnica, Gmina Rybno). Gmina Lidzbark przekazała 

6 480 zł w celu sfinansowania 40 służb w wymiarze 8 godzinnego czasu pracy w okresie od 01.07.2015r. do 

31.08.2015r. Koszt brutto jednej służby wynosi 162 zł. Gmina Rybno przekazała 3 669,56 zł, kwota została 

przeznaczona na zakup sprzętu informatycznego – notebook Lenovo, który jest wykorzystywany przez 

funkcjonariuszy Posterunku Policji w Rybnie. Ponadto Gmina Rybno przekazała środki finansowe na 
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wykonanie termoizolacji ścian zewnętrznych wraz z wyprawą elewacyjną budynku Posterunku Policji 

w Rybnie. Kwota wynosiła 34 330, 44 zł. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przedstawioną informację o stanie bezpieczeństwa i porządku oraz 

zagrożeń w ruchu drogowym w powiecie działdowskim w 2015 roku zaakceptowała nie wnosząc uwag. 

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji było rozpatrzenie informacji o świadczeniach usług medycznych SP 

ZOZ w Działdowie na rzecz poprawy bezpieczeństwa medycznego obywateli za rok 2015. Informację 

w powyższej sprawie przedstawił Za-ca Dyrektora ds. technicznych pan Grzegorz Żurawski. 

Poinformował, że Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie posiada 14 oddziałów 

szpitalnych, Stację Dializ, Ratownictwo Medyczne, Nocną i Świąteczną Ambulatoryjną Opiekę Lekarską 

i Pielęgniarską POZ oraz 16 Poradni. We wszystkich oddziałach udzielono 17158 świadczeń, z czego najwięcej 

Szpitalny Oddział Ratunkowy - 4877, natomiast najmniej Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii - 79. 

Biorąc pod uwagę Poradnie, najwięcej świadczeń udzieliła Poradnia Chirurgii Ogólnej - 9886, ogółem zostało 

udzielonych 51310 świadczeń. 

Wykazano, że w ciągu całego roku 2015 karetki wyjeżdżały na miejsce zdarzenia 4977 razy. Najczęściej, aż 

2256 świadczeń udzielono kobietom, następnie osobom w wieku 65 lat i więcej – 2026, natomiast najmniej 

świadczeń udzielono dzieciom i młodzieży w wieku do 18 lat. W 2015 roku odnotowano 111 zgonów. Średni 

czas dotarcia do pacjenta od momentu zadysponowania karetki w Mieście Działdowo wyniósł 9 minut, 

natomiast poza Miastem Działdowo 13 minut. Zespół wyjazdowy w Lidzbarku średnio dojeżdżał na miejsce 

zdarzenia w 18 minut. 

Ze środków trwałych w zakresie poprawy bezpieczeństwa pacjentów SP ZOZ w Działdowie zakupił aparat 

16-rzędowy Tomografu Komputerowego umożliwiający wykonanie badań diagnostycznych o wartości 1 201 

434 zł. W ramach realizacji przedsięwzięcia pt. „E-usługi dla pacjentów SP ZOZ w Działdowie na 

nowoczesnej platformie cyfrowej” wdrożono informatyczny system dokumentacji medycznej MOL w SP ZOZ, 

którego całkowita wartość wyniosła 654 114 zł. Powyższe inwestycje były realizowane zarówno ze środków 

własnych SP ZOZ, jak też z dofinansowania przez powiat i środków UE. W 2015 roku ze środków własnych 

SP ZOZ został zakupiony, aparat do hemodializy FRESENIUS, który jest użytkowany przez Stację Dializ, 

wartość tego aparatu to 31 860 zł. Aparat USG ogólnoradiologiczny klasy premium, do Pracowni USG, koszt 

inwestycji - 309 000 zł. Ponadto zakupiono łóżko porodowe, na potrzeby Oddziału Ginekologiczno-

położniczego, którego koszt wynosi 20 989, 26 zł. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie brał udział w akcjach i imprezach 

promujących zdrowie: 

- „Światowy Dzień Bez Papierosa” przeprowadzany był pomiar cukru, pomiar RR, pomiar poziomu 

cholesterolu, sonda na temat palenia tytoniu. 

- „Światowy Dzień Rzucania Palenia” 

- Współudział w Festynie „Wstąp po zdrowie” (stoisko badań medycznych – pomiar RR, pomiar poziomu 

cukru, pomiar poziomu cholesterolu; stoisko Informacyjno- Edukacyjne – porady, ulotki, pogadanki; stoisko 

Zdrowie Matki i Dziecka) 

- Współudział w 23 edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

- Współudział w działaniach w ramach Dni Działdowa. 

Komisja zaaprobowała przedłożone informację. 

Wrześniowe posiedzenie Komisji rozpoczęło się od rozpatrzenia informacji w sprawie uzależnień od alkoholu 

i współuzależnienia, którą przedstawił Pan Józef Borylczyk z Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnienia 

w Działdowie. Stwierdził, że głównym celem placówki jest prowadzenie działalności terapeutycznej 

skierowanej do osób z problemami uzależnień i ich rodzin. Ośrodek zajmuje się też działalnością 

profilaktyczną w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień od alkoholu i substancji psychotropowych. 

Placówka posiada jeden gabinet specjalistyczny: poradnię uzależnień od alkoholu i współuzależnienia. 

Placówka w 2015 roku przyjęła ogółem 614 pacjentów, w tym 367 mężczyzn. Uzależnionych od alkoholu 

przyjęto 360 pacjentów, 68 pacjentów uzależnionych od narkotyków, inne zaburzenia - 43,2 to zaburzenia 

adaptacyjne, w tym stany napięcia niepokoju, przygnębienia i zaburzeń emocjonalnych. Na dzień 14.09.2016 

zarejestrowano 546 pacjentów. 
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Informację w sprawie realizacji przedsięwzięć na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie gmin 

powiatu działdowskiego referowali pracownicy samorządów: Miasta Działdowo, Miasta i Gminy Lidzbark oraz 

gminy Iłowo – Osada, Płośnica, Działdowo, oraz Gminy Rybno. Do zasadniczych przedsięwzięć wspólnych 

dla wszystkich gmin można zaliczyć: remonty chodników i oświetlenia, wykonanie ścieżek rowerowych, 

przebudowa przystanków autobusowych, przebudowa ulic, oraz wykonywanie remontów placów zabaw dla 

dzieci. Do priorytetów z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy sukcesywnie rozbudowują 

systemy monitoringów w miejscach najbardziej niebezpiecznych. Władze niektórych gmin czynią starania 

reaktywowania posterunków Policji. W zakresie ochrony przeciwpożarowej strażacy ochotnicy dążą do 

poprawy swoich kwalifikacji ratowniczych poprzez udział w zawodach strażackich na szczeblu gminnym 

i powiatowym. Zakupywany jest sprzęt specjalistyczny do podejmowania działań ratowniczo- gaśniczych oraz 

zakup nowych samochodów pożarniczych.. Do zabezpieczenia wody pitnej w razie awarii wodociągu Gmina 

Rybno zakupiła zbiornik o pojemności 2500 tys. litrów. Do monitorowania i rejestrowania panujących 

warunków atmosferycznych w Gminie Rybno wybudowano stację meteorologiczną. Od kilku lat na terenach 

administracyjnych gmin realizowany jest program usuwania wyrobów zawierających azbest. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przyjęła informacje nie wnosząc uwag. 

W dalszej części posiedzenia Za-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Działdowie 

przedstawił informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz podejmowanych działań 

ratowniczych w 2015 roku . Z analizy prezentowanej informacji wynika że, KP PSP prowadziła czynności 

kontrolno-rozpoznawcze w rożnego typu obiektach na terenie powiatu. W szczególności kontrole dotyczyły 

takich zagadnień jak: 

-  przestrzegania przepisów przeciwpożarowych 

-  oceny zgodności z wymogami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych zastosowanych 

w obiektach budowlanych 

-  oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym 

-  wstępnych ustaleń nieprawidłowości, które przyczyniły się do powstania pożaru oraz okoliczności jego 

rozprzestrzeniania się 

Najwięcej czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzono w obiektach użyteczności publicznej 

i zamieszkania zbiorowego, które stanowiły 58% wszystkich przeprowadzonych kontroli. Łącznie podczas 

przeprowadzanych 81 czynności kontrolno-rozpoznawczych skontrolowano 173 różne obiekty. Występujące 

nieprawidłowości dotyczyły braku gaśnic i urządzeń przeciwpożarowych, niewłaściwego stanu instalacji 

użytkowych oraz braku instrukcji postępowania na wypadek pożaru. W grupie obiektów produkcyjnych 

nieprawidłowości dotyczyły braku szkoleń przeciwpożarowych wśród pracowników i oznakowania obiektów 

znakami bezpieczeństwa. Łącznie w wyniku prowadzonych kontroli KP PSP wydała 25 decyzji 

administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości 

Na terenie powiatu działdowskiego w 2015 roku zaistniało łącznie 836 zdarzeń, w tym 206 pożarów, 

603 miejscowe zagrożenia i 27 alarmów fałszywych. W porównaniu do roku 2014 ilość pożarów wzrosła. 

Największe spadki ilości pożarów odnotowano na terenie miasta Działdowo, gminy Płośnica i Lidzbarka. 

Największy wzrost pożarów odnotowano w gminie Rybno. Najczęstszą przyczyna powstawania pożarów jest 

człowiek podczas używania ognia otwartego, a także nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych na 

paliwo stałe, wady urządzeń i instalacji elektrycznych oraz podpalenia umyślne. 

W działaniach ratowniczych oprócz PSP zaangażowane są również jednostki OSP. Na koniec grudnia 

2015 roku na terenie powiatu działdowskiego było 31 jednostek OSP typu”S” i 8 jednostek typu „M”., z tego 

8 jednostek włączonych jest do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zaakceptowała przedłożoną informację 

Informację w sprawie stanu bezpieczeństwa żywnościowego na terenie powiatu działdowskiego przedstawiła 

pani Urszula Aurast z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Działdowie. PSSE jako Państwowa 

Inspekcja Sanitarna kontroluje przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne 

produkcji oraz żywności i żywienia zbiorowego, przechowywania i sprzedaży żywności. W 2015 roku 

w ewidencji PSSE znajdowało się 625 obiektów żywności i żywienia w tym między innymi 

- 26 zakładów produkcji żywności 
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- 413 obiektów obrotu żywnością w tym 266 sklepów 

- 54 zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego ( 29 zakładów małej gastronomi oraz 25 restauracji 

i barów) 

- 84 zakłady żywienia zbiorowego typu zamkniętego (20 stołówek w przedszkolach i 6 stołówek w szkołach. 

W ocenie PSSE stan sanitarny obiektów żywienia i żywności systematycznie się poprawia. Obecnie we 

wszystkich zakładach żywienia i żywności zostały wdrożone i są stosowane zasady dobrej praktyki 

higienicznej, dobrej praktyki produkcyjnej. Niemniej do największych uchybień występujących 

w skontrolowanych zakładach sektora spożywczego były: 

-  zły stan techniczno-sanitarny pomieszczeń, brak bieżącej czystości i porządku w pomieszczeniach, 

zniszczone i zużyte powierzchnie robocze urządzenia i sprzęt produkcyjny, przeterminowane artykuły 

spożywcze 

PSSE prowadziła również kontrole interwencyjne związane ze zgłoszeniami przez konsumentów. W 2015 

roku wpłynęło do PSSE 16 spraw w tym 14 anonimowych w związku z naruszeniem wymagań higieniczno – 

sanitarnych. PSSE nałożyła 10 mandatów karnych na kwotę 1350 zł. 

W podsumowaniu Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w zakresie omawianej problematyki 

ustosunkował się do zdarzeń zachodzących na drogach publicznych. Zwrócił uwagę na brak właściwych zasad 

postępowania i informowania się o zdarzeniach oraz reagowania na te zdarzenia. Powiatowe Centrum 

Zarzadzania Kryzysowego jest służbą która przyjmuje zgłoszenia o zdarzeniach zachodzących na terenie 

powiatu działdowskiego i przekazuje wiadomości do podmiotów i służb, które powinny reagować 

i podejmować działania w celu jego usunięcia. 

Komisja bezpieczeństwa i porządku zaakceptowała przedłożone sprawozdanie 

Ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się dnia 29.11 2016 roku na którym 

omawiano zagadnienia związane z realizacja zadań Prokuratury Rejonowej w Działdowie o stanie 

przestępczości i jej zwalczania w obrębie jej działania oraz zapoznano się z informacją o podejmowanych 

działaniach Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2015 i stanie przygotowań do zimowego utrzymania 

dróg wojewódzkich i powiatowych w sezonie zimowym 2016/2017. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w działa na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. 

o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz.U. Nr 50 , poz.331 z późn.zm.) Do zadań rzecznika konsumentów 

w szczególności należy: 

1) zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie ochrony interesów 

konsumentów; 

2) składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony 

interesów konsumentów; 

3) występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów; 

4) współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu, organami Inspekcji Handlowej oraz 

organizacjami konsumenckimi; 

W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów udzielił ok. 950 porad prawnych – 

telefonicznych , e-mail i na zasadzie osobistej wizyty konsumenta w burze rzecznika. W 181 przypadkach 

spraw z zakresu ochrony konsumenta wszczęto postępowanie pisemne ze sprzedawca. 167 spraw zostało 

załatwionych pozytywnie, w 14 przypadkach reklamacje zostały odrzucone z winy konsumenta po 

przeprowadzeniu badań, ekspertyz, opinii biegłych i rzeczoznawców. W zakresie uprawnień do wytyczania 

powództw na rzecz konsumenta, oraz występowania za ich zgodą do toczącego się postępowania sądowego, 

rzecznik przygotowywał konsumentom pisma procesowe , pozwy dotyczące reklamacji w zakresie 

niezgodności towaru z umową. W zakresie działań informacyjnych Rzecznik udzielił na łamach prasy lokalnej 

odpowiedzi na pytania dotyczące problematyki konsumenckiej oraz udzielania porad z zakresu – jak może 

postępować i jakie prawa mu przysługują. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zapoznała się z informacją o stanie 

przestępczości i jej zwalczania przedstawioną przez Za–cę Prokuratora Rejonowego w Działdowie. 

Poinformował, że Prokuratura Rejonowa w 2015 roku prowadziła 1216 spraw z czego 1231 spraw zostało 
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załatwionych. Umorzono w 2015 roku 223 postępowania, co stanowi 18.1% ogółu załatwionych spraw 

w porównaniu do 19,5% w roku 2014. 23 sprawy umorzono wobec niewykrycia sprawcy co stanowiło 1,9% 

ogółu załatwionych spraw. Jest to najlepszy wskaźnik w porównaniu do wyników uzyskanych przez inne 

Prokuratury rejonowe w okręgu Elbląskim, który wyniósł średnio 26,9% wszystkich umorzeń i 4,7% umorzeń 

wobec niewykrycia sprawcy. Prokurator zaznaczył, że powyższe wskaźniki umorzeń nie obejmują postępowań 

tzw. Trybie rejestrowym prowadzonych przez Policję. W roku 2015 skierowano 13 wniosków o tymczasowe 

aresztowanie. Ilość wniosków o tymczasowe aresztowanie podejrzanych była taka sama jak w roku 

poprzednim. Ponadto prokuratorzy zastosowali 53 inne środki zapobiegawcze, w tym 5 poręczeń majątkowych, 

37 dozorów i 20 zakazów opuszczania kraju. 

W postępowaniach sądowych z oskarżenia Prokuratury Rejonowej w Działdowie osadzono 549 osób, skazano 

521 i uniewinniono 2 osoby. W tym samym okresie prokuratorzy sporządzili 5 apelacji nie zgadzając się 

z wyrokami Sądów I Instancji. Należy podkreślić bardzo wysoką skuteczność apelacji prokuratorskich, która 

wyniosła 100%. Oprócz działalności karnej polegającej na ściganiu sprawców przestępstw i oskarżeniu ich 

przed Sądem, Prokuratura Rejonowa podejmowała również działania z zakresu spraw cywilnych 

i administracyjnych. Łącznie prokuratura rejonowa zarejestrowała 5 spraw postępowania administracyjnego, 

w których skierowała 4 wnioski o wszczęcie postępowania administracyjnego. Próbując uogólnić stan 

przestępczości należy wskazać, iż jakkolwiek w poszczególnych okresach statystycznych niektóre wskaźniki 

ulegają zmianie to jednak nic nie wskazuje na to, aby w dłuższym okresie czasu można było zaobserwować 

jakieś szczególne negatywne wzrosty niektórych kategorii przestępstw. 

W końcowej części posiedzenia omówiono stan przygotowań dróg powiatowych i wojewódzkich 

przechodzących przez powiat działdowski do sezonu zimowego 2016/2017. Kierownik Rejonu Dróg 

Wojewódzkich w Nidzicy przedstawił tryb postępowania zwalczania śliskości dróg. Zgodnie z podjętą uchwała 

Nr 55/290/6/II przez Zarząd, ustalono zasady klasyfikacji dróg wojewódzkich do celów standaryzacji 

zimowego utrzymania. Utrzymanie zimowe dróg wojewódzkich w powiecie działdowskim obejmuje drogi: 

- Nr 538 Radzyń Chełmiński – Rozdroże (Hartowiec – Wierzbowo) 

- Nr 541 Lubawa – Lidzbark (gr. pow. – Zieluń), (Lidzbark) 

- Nr 542 Rychnowo – Działdowo (gr. pow. – Działdowo), (Działdowo) 

- Nr 544 Brodnica – Lidzbark – Działdowo – Mława – Ostrołęka (Działdowo – Lidzbark) 

- Nr 545 Działdowo – Nidzica – Jedwabno (miasto Działdowo) 

Ze względu na występujący ruch na drogach zostały one podzielone na standardy zimowego utrzymania. 

Zwalczanie śliskości będzie prowadzone przy użyciu mieszanek piaskowo – solnych i piasku w miejscach 

wyznaczonych przez Rejon. Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy będzie prowadził zimowe utrzymanie dróg 

w Powiecie Działdowskim za pośrednictwem Obwodu Drogowego w Lidzbarku z siedzibą w Działdowie. 

Planuje się przeprowadzenie prac przy zimowym utrzymaniu dróg w godzinach od 400 do 2200. Wydłużenie 

czasu pracy będzie zależało od warunków atmosferycznych panujących na drogach. Rejon Dróg 

Wojewódzkich w Nidzicy będzie dysponować następującym sprzętem: piaskarko-solarką z pługiem, pługiem 

czołowym, ładowarkami, równiarkami, piaskarkami (do chodników) i spycharką. 

Zarząd Dróg Powiatowych utrzymuje drogi powiatowe zgodnie z planem zimowego utrzymania dróg 

powiatowych na rok 2017 zatwierdzony Uchwałą Zarządu Powiatu. Zarząd Dróg Powiatowych przyjął 

2 standardy utrzymania dróg. Śliskość będzie zwalczana na łącznej długości 54 km za pomocą mieszanki 

piaskowo - solnej w ilości 2300 ton. Prace związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych będą 

prowadzone od godziny 400 . W drodze przetargu nieograniczonego zostały zabezpieczone nośniki do 

piaskarek i pługów odśnieżnych. 

Na tym sprawozdanie zakończono. 

 Starosta Działdowski 

Marian Janicki 
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